PODER LEGISLATIVO

CÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO VEREADOR

MUNICIPAL DE SANTARÉM
ALEXANDRE MADURO - MDB

REQUERIMENTO Nº!t94/2024.

Senhor Presidente, LOSo
Senhoras e Senhores Vereadores.

É o . il ilCÂMARA MUNICIP) ARÉM

Enf.“ Alba Leal

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que |hesSASASseguradas

pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a

necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhado à

Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA). Solicitando a Recuperação e

Asfaltamento da Rua Antônio Simões, Bairro Uruará.

Justificativa

Moradores reclamam da falta de infraestrutura adequada para a trafegabilidade de pessoas e

veículos. Essa rua que também é linha de ônibus. Encontrasse em péssimas condições e tem

acarretado sérios problemas para moradores que trafegam e utilizam essa rua, colocando em risco

a integridade física de todos e aumentando os riscos de acidentes. Solicito o serviço de recuperação

e asfaltamento para amenizar os transtornos da população.

Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências urgentes e necessárias

pela Secretaria Municipal de Infraestrutura ( SEMINFRA).

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 29 de abril de 2024.

Vereador-MDB Vs

PODER LEGISLATIVO —- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290